
 

 

ANSØGNINGSSKEMA TIL 

DANMARKS FRILUFTSKOMMUNE 2012 

(Skemaet kan også downloades på www.friluftskommune.dk til elektronisk udfyldelse)  

 

  

Vejledning til udfyldelse af ansøgningsskemaet: 
 
Ansøgningen skal indeholde en redegørelse inden for følgende 2 emner: 
 
 

1) Kommunens indsats i 2011 og 2012 inden for temaet ”Friluftsliv i blå områder”   
 
2) Kommunens strategi og konkrete planer for at forbedre friluftsliv i tilknytning til sø, å og 
hav. 

 

Der kan efter eget valg vedlægges en uddybende rapport/redegørelse samt uddrag af 
kommunens friluftspolitik, konkrete projektbeskrivelser eller andre bilag, som kan uddybe 
kommunens ansøgning. 

 
Alle felter markeret med grå farve skal udfyldes. 
 
Borgmesteren skal underskrive ansøgningsskemaet. 
 
Skemaet og eventuelle bilag skal være Friluftsrådet i hænde senest den 15. juni 2012. 

Ansøgningen sendes til: 

 

Friluftsrådet 
Scandiagade 13 
2450 København SV 
Mrk. "Danmarks Friluftskommune 2012" 
 
Eller på e-mail til cli@friluftsraadet.dk 
 
 
Yderligere oplysninger om konkurrencen fås ved henvendelse til Friluftspolitisk konsulent 
Casper Lindemann på tlf. 33280418 eller mail til cli@friluftsraadet.dk 
 



Kommunens navn: 

Kommunens officielle adresse: 

Kommunens tlf. nr.: 

Kommunens E-mail: 

Navn: 

Tlf. nr.: 

E-mail:  

 
 
 
 
 
 
Oplysninger om kommunen: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontaktperson vedr. denne ansøgning: 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Borgmesterens underskrift:___________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

      

      

      

      

      

      



 
 
 
 
1. Kommunens indsats for at fremme friluftsliv i tilknytning til sø, å og hav 
(Beskriv ganske kort de tiltag kommunen har gennemført i 2011 og 2012 for at fremme borgernes mulighed for friluftsliv i tilknytning til 
sø, å og hav. Det kan f.eks. være etablering af stier langs vand, naturformidling på og ved vandet, etablering af havnebade, nye 
kajakruter, genslyngning af åer, kystnære shelterpladser, kajakhoteller, grejbanker til vandaktiviteter, bedre havnefaciliteter, gydepladser 
og fisketrapper, kajakpolobaner, undervandsstier, Blå Flag stationer, mulighed for fiskeri, isætningssteder til kanoer og kajakker, 
sommerferieaktiviteter på stranden, skolearrangementer ved vandet, svømmeundervisning i havet, kommunalt samarbejde med 
vandsportsorganisationer og foreninger, tiltag for at sikre balance mellem vandaktiviteter og naturbeskyttelse, fugletårne ved kysten, 
handicapvenlig adgang til kysten, formidling af vandaktiviteter i kommunen osv..). 

      



 
 
 
 
2. Friluftsstrategi og planlagte projekter inden for temaet "friluftsliv i blå områder" 
(Redegør for kommunens strategier og konkrete planer for projekter eller tiltag, der kan bidrage til at forbedre borgenes friluftsliv i blå 
områder. Beskriv f.eks. om kommunen har udarbejdet en friluftspolitik, en kystudviklingspolitik eller en strategi for vandsportsaktiviteter i 
kommunen. Beskriv desuden de konkrete projekter, som kommunen vil gennemføre i de kommende år for at forbedre borgernes 
mulighed for friluftsliv i tilknytning til sø, å og hav). 

      


